[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI N.º 3380/2021

“Concede Perdão de Dívida Ativa aos munícipes carentes”.

MOACIR OTÍLIO ALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, Estado do Rio Grande do Sul.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder Perdão de Dívida Ativa de IPTU, com base na Lei nº 1741/98, aos seguintes munícipes carentes:

	BENEFICIÁRIOS
	EXERCÍCIO
	ENDEREÇO

	Aldina da Silva Ludtke
	2019/2020
	Alberto Pasqualine, nº 121

	Alvaci Rodrigues de Castro
	2016/2017/2018/2019/2020
	Celio Serpa, nº 08

	Amélia Maria Matias Medeiros
	2020
	Alberto Pasqualine, nº 126

	Augusta Odete de Barros Lopes
	2017/2018/2019/2020
	Marechal Floriano, nº 63

	Carla Machado Ramalho
	2016/2017/2018/2019/2020/2021
	Rua Ivo Peres, nº 19

	Enedina Ferreira Azambuja
	2019/2020
	José Krobes, nº 397

	Eva Tereza Caldeira Crizel
	2014/2020
	28 de outubro, nº 05

	Hercilio Martinez
	2019/2020
	Silveira Martins, nº 108

	José Francisco Bica de Souza
	2020
	Abdon Duquia, nº 259

	Julia Rodrigues Nunes
	2016/2017/2018/2019/2020
	Celio Serpa, nº

	Luiz Fernando Ribeiro de Souza
	2018/2019/2020
	Celio Serpa, nº 38

	Nubia Regina P Brussa
	2020
	Sargento Añaña, nº 13

	Suc Antonio Amaral Botelho Rep Mª Cecilia A. Botelho
	2010
	Avenida Tiradentes, nº 71

	Suc Bernardino Gonçalves
	2020
	Silveira Martins, nº 112

	Suc Darci Betanzos Medeiros (Doralina G Medeiros)
	2019/2020
	Silveira Martins, nº 134

	Suc José Soares dos Santos
	2019/2020
	Ely Nobre, nº

	Suc Jucelino Miranda Corrêa (rep Dina Mara B. Corrêa)
	2020
	Pinheiro Machado, nº 101

	Suc Luiz Carlos Bde Moura & Lizete G Moura
	2017/2020
	Silveira Martins, nº 95

	Suc Nercio Medeiros Dutra
	2020
	Florentino Silva Filho, nº 33

	Suc Santa Emilia Nunes Nogues (Rep Ana Seloi N. Nogues)
	2020
	Victorino Sicca, nº 32

	Tânia Ioste Borba
	2019/2020
	Artigas Nobre, nº 51

	Zaira Goulart Medeiros
	2020
	Rua das Flores, nº 126

	Zaira Odete Borges de Borges
	2019/2020
	Rua das Flores, nº 77

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pedro Osório, 21 de Dezembro de 2021.

                         MOACIR OTÍLIO ALVES
                           PREFEITO MUNICIPAL
Registre-se e Publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]